
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

 КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО РАЙОННОГО 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»  

     «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛТАЧ РАЙОН БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ 

ИДАРӘСЕ» МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
      Ленина ул., д. 63; п.г.т. Балтаси, 422250                                         Ленин ур., 63 нчы йорт, Балтач бистәсе, 422250 

 

Тел.: (84368) 2-54-31, факс: 2-61-13. E-mail: roo_baltasi@rambler.ru, www.baltasi.tatarstan.ru 

 

 

ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК 

  __________                        пгт Балтаси                          № _____________ 

 

 
Об итогах проведения  конкурса скворечников 

 

На основании приказа МКУ “Управление образованием Балтасинского районного 

исполнительного комитета” от 13.03.2023г.№195 был проведен конкурс скворечников. В  

оргкомитет конкурса поступило 92 скворечника. На основании протокола проверки 

представленных  работ комиссией   приказываю: 

1. Присудить:  

- среди 1-4 классов: 

1 место – Ахматхановой Ясмине, ученице МБОУ «Шишинерская ООШ» (руководитель: 

Сахабиева Г.Р.) 

1 место – Низамову Айзату, ученику МБОУ «Арборская ООШ» (руководитель: Шайхиева 

Г.С.) 

1 место – Саттаровой Разиле, ученице МБОУ «Салаусский многопрофильный лицей» 

(руководитель: Хакимова Г.Г.) 

1 место – Ахмадееву Бахтияру, ученику МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: 

Музепова Л.Г.) 

1 место – Шавалееву Дамиру, ученику МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководитель: 

Хайруллина Г.И.) 

1 место – Хасановой Залине, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководитель: 

Медведева Е.Ю.) 

1 место – Файзрахмановой Айгуль, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: 

Раупова А.А., Бариева А.В.) 

1 место – Галиевой Наргизе, ученице МБОУ «Нурминская СОШ» (руководитель: Галиева 

Р.Р.) 

1 место – Мубаракшину Динару, ученику МБОУ «Книнская ООШ» (руководитель: 

Низамиева Г.Г.) 

1 место – Мубаракшину Инсафу, ученику МБОУ «Книнская ООШ» (руководитель: 

Ибрагимова Г.С.) 

1 место – Хабибуллиной Амине, ученице МБОУ «Янгуловская СОШ имени 

Г.Г.Гарифуллина» (руководитель: Ризванова Л.И.) 

1 место – Габдрахмановой Зифе, ученице МБОУ «Янгуловская СОШ имени 

Г.Г.Гарифуллина» (руководитель: Хайруллина Ф.З.) 

1 место – Габдрахмановой Самире, ученице МБОУ «Янгуловская СОШ имени 

Г.Г.Гарифуллина» (руководитель: Яббарова А.М.) 

1 место – Габдрахмановой Сылу, ученице МБОУ «Янгуловская СОШ имени 

Г.Г.Гарифуллина» (руководитель: Багауетдинова Л.Х.) 

mailto:roo_baltasi@rambler.ru
http://www.baltasi.tatarstan.ru/


1 место – Гумеровой Марьям, ученице МБОУ «Субашская ООШ» (руководитель: 

Васильева Г.Ф.) 

1 место – Закирзянову Кариму, ученику МБОУ «Карадуванская гимназия имени Баки 

Зиятдинова» (руководители: Шафигуллина З.Г., Ахмадеев Ф.Р.) 

1 место – Зиятдинову Фанилю, ученику МБОУ «Карадуванская гимназия имени Баки 

Зиятдинова» (руководители: Фаткырахманова К.А., Ахмадеев Ф.Р.) 

1 место – Хусаенову Зиннуру, ученику МБОУ «Карадуванская гимназия имени Баки 

Зиятдинова» (руководители: Хусайнова Г.А., Ахмадеев Ф.Р.) 

1 место – Гимадиевой Чулпан, ученице МБОУ «Нуринерская СОШ» (руководитель: 

Гарипова И.И.) 

1 место – Саттаровой Зухре, ученице МБОУ «Смаильская СОШ имени Г.Г.Гильмутдинова» 

(руководитель: Авхадиева Г.З.) 

1 место – Гарифуллину Гусману, ученику МБОУ «Пижмаринская ООШ» (руководитель: 

Андреева А.Ю.) 

1 место – Сулейманову Искандеру, ученику МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: 

Ахмадуллина А.Р., Зайнуллина Г.К.) 

2 место – Латиповой Камиле, ученице МБОУ «Пижмаринская ООШ» (руководитель: 

Шигапова Г.М.) 

2 место – Муллагалиевой Лилиане, ученице МБОУ «Балтасинская гимназия» 

(руководитель: Габделганиева Ч.М.) 

2 место – Галлямовой Сылу, МБОУ «Соснинская ООШ» (руководитель: Насруллина Г.Р.) 

2 место – Шафигуллину Амиру, ученику МБОУ «Янгуловская СОШ имени 

Г.Г.Гарифуллина»  

2 место – Шадровой Анастасии, ученице МБОУ «Средне-Кушкетская СОШ имени 

О.Н.Исаева» (руководитель: Игнатьева Л.И.) 

2 место – Хакимову Азамату, ученику МБОУ «Чапшарская НОШ-д/с» (руководитель: 

Асадуллина Г.Г.) 

2 место – Салиховой Дилие, ученице МБОУ «Янгуловская СОШ имени Г.Г.Гарифуллина» 

(руководитель: Габдрахманова Р.Ш.) 

2 место – Ахтямовой Зилие, ученице МБОУ «Нурминская СОШ» (руководитель: 

Галимзянова А.Т.) 

2 место – Гарифуллину Булату, ученику МБОУ «Шишинерская ООШ» (руководитель: 

Сахабиева Г.Р.) 

2 место – Шигапову Исламу, ученику МБОУ «Салаусский многопрофильный лицей» 

(руководитель: Габделхакова Х.М.) 

2 место – Шафигуллиной Залине, ученице МБОУ «Салаусский многопрофильный лицей» 

(руководитель: Сафина Г.С.) 

2 место – Гарифуллину Инсафу, ученику МБОУ «Кугунурская СОШ» (руководитель: 

Гафиуллина Л.Н.) 

2 место – Закирову Эмилю, ученику МБОУ «Соснинская ООШ» (руководитель: Ситдикова 

Э.И.) 

2 место – Овчинникову Ростиславу, ученику МБОУ «Ципьинская СОШ»  

2 место – Орлову Арсению, ученику МБОУ «Ципьинская СОШ» 

3 место – Сафину Аделю, ученику МБОУ «Субашская ООШ» (руководитель: Гафурзянова 

З.Г.) 

3 место – Файзрахманову Айрату, ученику МБОУ «Субашская ООШ» (руководитель: 

Гильфанова Н.Ф.) 

3 место – Нигматуллину Исламу, ученику МБОУ «Арборская ООШ» (руководитель: 

Ахметзянова А.Ш.) 

3 место – Магсумовой Ирке, ученице МБОУ «Салаусский многопрофильный лицей» 

(руководитель: Самигуллина Л.З.) 



3 место – Алексеевой Адиле, ученице МБОУ «Салаусский многопрофильный лицей» 

(руководитель: Галиева Л.Р.) 

3 место – Ивановой Аиде, ученице МБОУ «Нурминская СОШ» (руководитель: Гатауллина 

Д.М.) 

3 место – Исьмекову Артему, ученику МБОУ «Средне-Кушкетская СОШ имени 

О.Н.Исаева» (руководитель: Игнатьева Л.И.) 

 

- среди 5-8 классов: 

1 место – Закирзяновой Нафисе, ученице МБОУ «Книнская ООШ имени Б.С.Рахимова» 

(руководители: Галимова Р.К., Хабибуллина К.Т.) 

1 место – Галлямовой Рафиде, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководитель: 

Гарифзянова Н.К.) 

1 место – Хазиевой Диляре, ученице МБОУ «Нурминская СОШ» (руководитель: Каримова 

Ф.Ф.) 

1 место – Гарифуллину Данияру, ученику МБОУ «Тюнтерская СОШ» (руководители: 

Набиуллин А.Г., Гарифуллина Р.Р.) 

1 место – Маврину Глебу, ученику МБОУ «Мало-Лызинская СОШ» (руководитель: 

Плотникова Т.В.) 

1 место – Вафину Салиху, ученику МБОУ Балтасинская гимназия» (руководитель: 

Николаева Н.Г.) 

1 место – Нотфуллиной Диляре, ученице МБОУ «Нуринерская СОШ» (руководитель: 

Самигуллина А.Х.) 

2 место – Рамазанову Наркису, ученику МБОУ «Тюнтерская СОШ» (руководитель: 

Рахимова Д.З.) 

2 место – Гатауллину Саиду, ученику МБОУ «Нурминская СОШ» (руководитель: 

Шакирова А.Р.) 

2 место – Гарапшиной Алсу, ученице МБОУ «Нурминская СОШ» (руководитель: Садикова 

Г.Р.) 

2 место – Вафиной Сюмбель, ученице МБОУ «Кугунурская СОШ» (руководитель: 

Ваккасова Г.К.) 

2 место – Загидуллину Риназу, ученику МБОУ «Салаусский многопрофильный лицей» 

(руководитель: Латыйпова Г.Г.) 

2 место – Файзрахманову Разилю, ученику МБОУ «Кугунурская СОШ» (руководитель: 

Назипов Р.Х.) 

2 место – Табрисовой Алиде, ученице МБОУ «Пижмаринская ООШ» (руководитель: 

Закиева Л.И.) 

2 место – Галимову Азату, ученику МБОУ «Арборская ООШ» (руководитель: Гарипова 

Л.Р.) 

3 место – Мухутдиновой Камиле, МБОУ «Бурбашская СОШ» (руководитель: Мухутдинова 

Г.С.) 

3 место – Шарипову Раилю, ученику МБОУ «Тюнтерская СОШ» (руководители: 

Гарифуллина Р.Р., Рамазанова Г.Г.) 

3 место – Апаковой Лиане, ученице МБОУ «Средне-Кушкетская СОШ имени О.Н.Исаева» 

(руководитель: Смердова А.В.) 

3 место – Аксакову Максиму, ученику МБОУ «Средне-Кушкетская СОШ имени 

О.Н.Исаева» (руководитель: Смердова А.В.) 

- среди 9-11 классов: 

1 место – Григорьеву Данилу, ученику МБОУ «Мало-Лызинская СОШ» (руководитель: 

Антонова Н.Л.) 

1 место – Нотфуллиной Ильнаре, ученице МБОУ «Нуринерская СОШ» (руководитель: 

Нургалиева А.Р.) 



2 место – Гильмутдинову Айзату, ученику МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководитель: 

Ибрагимова А.Р.) 

3 место – Хузину Аделю, ученику МБОУ «Нурминская СОШ» (руководитель: Хадиева 

Р.Р.)  

3 место – Сафаргалиеву Айрату, ученику МБОУ «Бурбашская СОШ» (руководитель: 

Хайруллина В.Н.) 

- в номинации «Оригинальность»: 
- Гараеву Тахиру, ученику МБОУ «Кугунурская СОШ» (руководитель: Гайсина Р.Г.) 

- Изергину Илье, ученику МБОУ «Ципьинская СОШ» 

- Гузаирову Раяну, ученику МБОУ «Арборская ООШ» (руководитель: Шайхиева Г.С.) 

- Муллагалиеву Кариму, ученику МБОУ «Соснинская ООШ» (руководитель: Ганиева Ф.Г.) 

- Гайнатуллиной Иделие, ученице МБОУ «Соснинская ООШ» (руководитель: Галипова 

Г.Т.) 

- Сафиной Луизе, ученице МБОУ «Соснинская ООШ» (руководитель: Насруллина Г.Р.) 

- Гумерову Илсуру, ученику МБОУ «Тюнтерская СОШ» (руководитель: Набиуллин А.Г.) 

- Нарузову Александру, ученику «Балтасинская гимназия» (руководитель: Шарипова Г.М.) 

- Фроловой Аделе, ученице МБОУ «Субашская ООШ» (руководитель: Васильева Г.Ф.) 

- Набиуллину Анвару, ученику МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: Набиуллина 

Р.Р., Гарифзянова Н.К.) 

- Бариевой Камиле, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководитель: Хайруллина Г.И.) 

- Бариевой Зарине, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководитель: Хайрутдинова 

Г.М. 

- Гилязовой Амине, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: Ахмадуллина 

А.Р., Зайнуллина Г.К.) 

- Хусаинову Раяну, ученику  МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководитель: Медведева Е.Ю.) 

- Габделхаковой Сылу, ученику МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: Раупова А.А., 

Бариева А.В.) 

- Авхадиеву Камилю, ученику МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: Галимуллина 

Р.Г., Фазуллина Л.И.) 

- Шайхетдинову Кариму, ученику МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: 

Ахмадуллина А.Р., Зайнуллина Г.К.) 

- Гилязовой Энже, ученику МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководитель: Шайхиева Е.Н.)   

- Сибгатуллину Зульфату, ученику МБОУ «Книнская ООШ» (руководители: Низамиева 

Г.Г., Сибгатуллина Г.Н.) 

- Идрисовой Дильбар, ученице МБОУ «Кугунурская СОШ» (руководитель: Гайсина Р.Г.) 

- Алексееву Матвею, ученику МБОУ «Мало-Лызинская СОШ» (руководитель: Медведева 

Н.Н.) 

- Зарипову Гусману, ученику МБОУ «Балтасинская гимназия» (руководители: Халикова 

Г.И., Хабибуллина Л.Р.) 

- Габдрахмановым Малику и Амиру, ученикам МБОУ «Балтасинская гимназия» 

(руководители: Халикова Г.И., Закирова А.К., Хабибуллина Л.Р.) 

3. Отметить работу школ за активное участие в конкурсе скворечников. 

4. Поощрить  победителей и призеров дипломами   ГПКЗ «Балтасинский» 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования 

Балтасинского районного  

исполнительного комитета»                                                             ___________ Р.К.Мухарлямов 


